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GAZETA LWOWSKA
wychodzi kr.żdego powszedniego dnia popołudniu

Cony p rrnum ira ty i 
Wu Lwowie bez dorę-
■czMia do doma . ml es. zł. 2 '—, kwart 6 '—
dostawą do doma . misa. zł. 2'40, kwart. 7*—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . mles. zł. 2 40, kwart ?*—

Za granicą . . . .  mles. zł 5' —, kwart 15‘—

Namer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJM ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIM0R0WICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklan acje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10or.

Cany ogłoszeń:
lt 1 wiersz milimetr. (6*1. cm. szer.) w zwykłych og.osze- 
niach gr. I I , w .iadesła.itm i w nek. ologach gr. SS, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy. pask: rf ti kicia 
gr. TO, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1*—. Za 
jedno słow o w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno 
i sprzedał słow o gr. II, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o gr. 10, dla poszukujących pracy g r .* .  
Z zastrzeleniem miejsc IT prc. Zagranica. o  OO prc. drolej

Marszałek Piłsudski
Twórca i Wódz Armii Polskie).

i i .
Ni e stał się nigdy militarystą, uwa* 

żającym aarmję jako środek dla ja* 
kichs celów imperjaLstycznych. Jego 
stosunek do armji nacechowany był 
uczuciem ojcowskiego umiłowani* a 
pozbawiony był cech traktowania ar* 
mji jako ślepego tylko instrumentu w 
rękach władzy. Chciał wychować typ 
żołnierza * obywatela, posłusznego roz 
kazom dowódcy, ale równocześnie 
świadomego swych celów i zadań. Wj 
tym kierunku szła Jego praca wycho* 
wawcza, uzupełniająca organizacyjną

Jest twórcą armji polskiej w  eałem 
tego słowa znaczeniu i rozciągłości. 
Od skromnych i zaimprowizowany cń 
drużyn i oddziałów aż po cały niesły 
chanie skomplikowany aparat współ* 
czesnej siły zbrojnej, — wszystko Je* 
go dziełem. W  walce i trudzie nad
ludzkim, który w całej pełna dopiero 
przyszłość będzie mogła ocenić, two* 
rzył ramię zbrojne młodego państwa, 
kuł i hartował w bojach i codziennej 
szarej służbie miecz — tę najpewniej* 
szą rękojmię niepodległości Narodu,
■■ Posiadał to, co stanowi rdzeń isto* 

tny. każdego wielkiego bohatera wo« 
jennego, to, co posiadali Cezar, Fry* 
eferyk II. i Napoleon. Czuł swą jed* 
ność z armja. Każda myśl jego i za* 
miar działały na wojsko. Posiadał nie 
pojętą znajomość duszy żołnierza, ja? 
snowidzącą pewność, gdzie, kiedy i 
jak należy go użyć.

Sposób prowadzenia przezeń woj* 
ny przypomina w ogólnych zarysach 
Napoleona. M imo przemyślenia każ* 
dego niemal szczegółu i zważenia 
wszystkich możliwości niema u Nie* 
go bezdusznej rutyny ani trzymania 
się utartych schematów. Epoka wojny 
światowej nie wydała pod tym wzglę 
dem większego mistrza od Marslzałka 
Piłsudskiego.

Lata 1918 do 1920 stawiają Naozeł* 
nego W odza przed zadaniam*, nie ma 
jącemi sobie równych w historji świa 
ta. Musi jednocześnie organizować 
państwo, organizować armję, strać się 
o jej zaopatrzenie i walczyć z nie* 
przyjacielem. Takich zadań nie roz* 
wiązywał żaden z wielkich wodzów 
historji. Mimo tego Marszałek Pił* 
sudski powołuje do życia zwyż pół* 
miijonową armję i odnosi pod War* 
szawą decydujące zwycięstwo

Ta bitwa jest unikatem na prze* 
strzenj wszystkich starć orężnych od 
roku 1914 do 1920. W  żadnym innym 
wypadku, w ciągu paru dni, nie prze* 
chyliła się szala zwycięstwa tak gwał 
townie, tak decydująco, z tak;emi skut 
kami nietylko dla obu. stron walczą* 
cych, J e  i dla całej Europy. Marsza* 
łek Piłsudski był jedynym i w yłącz* 
rym twórcą planu bitwy pod War* 
szawą Jemu też należy się uznanie za
olbrzymie zwycięstwo. Generał Wey* 
gand. według Twierdzeń vuasnych i 
posła angielskiego lorda J‘Ablemoon 
me był nawet dobrze poinformowany 
o operacjach wojska polskiego* a co^ 
dopiero mówić o tern, aby mógł być 
twórcą i wykonawcy „tej rozstrzyga* 
jącej bitwy w dziejach świata11.

Zagadnienia strategiczne pocliąga3 V 
zawsze i pasjonowały Marszałka. X. 
zw. „grom wojennym11 poświęcał nie* 
zmiernie wiele trudu i pracy, z zami 
łowaniem oddając się w gronie swych 
najbliższych współpracowników roz* 
wiązywaniu trudnych zagadnień stra* 
tegicznych i taktycznych. To była wiel

Lotnictwo naigro':niejszem narzędziem wojny.
Baldwin o ograniczeniu zbnleń lotniczych.

Londyn, 28 V . (PAT.) Przemawia* 
jąc wczoraj na zgromadzeniu publicz 
nem wj Londynie wicepremier Bald* 
win oświadczył m. im., że idea zbiioro 
wego bezpieczeństwa polega na tern, 
że Efyopa nie będzie tolerować woj* 
n y ,'i  że jeśli jakiekolwiek państwo 
rozpocznie wojnę, stanie się tern sa* 
mem napastnikiem, a wszystkie inne 
kraje zwrócą się przeciwko temu pań 
stwu, aby zmusić je Jo zaprzestania 
kroków wojennych. Jesteśmy jeszcze

dość oddaleni od Uizeczyw: stnienia 
tego rodzaju bezpieczeństwa. Podo* 
bna idea wprowadzona została w ży* 
cie przez zawarcie układu lokarneń* 
skiego. Obecnie wysiłki naszej my* 
śli zwrócone są ku rozszerzeniu ram 
tego układu przez zafwarcie specjalne* 
go paktu lotniczego, przez który spo 
dziewamy się pewnego ograniczenia 
zbrojeń.

Przyczyną obaw w Europie nie jest 
obecnie niczyja armja ani marynarka,

Klęska Roosivelta.
Waszynton, 28 V. (PAT.) Trybunał 

najwyższy uznał jednomyślnie za akt 
sprzeczny z konstytucją udzielenie pre 
zydentowi Rooseveltowi przez Kon* 
gres pełnomocnictwa, upoważniają* 
cych go do stworzenia N. R. A . i na* 
rzucenia przemysłowi prywatnemu ko 
deksu, regulującego warunki pracy i 
płacy. Decyzja ta kładzie faktycznie 
kres istnieniu N. R. A.

Szef, N. R. A . Ricjhberg odmówił 
•dziennikarzom wypowiedzenia się w 
spraiwie decyzji trybunału. W! kołach 
rządowych decyzję tę uważają za kom 
pletną klęskę rządu.

N. Jork, 28 V. (PAT.) Gubernator 
■ .uizjany, zwany dyktatorem stanu, 
Long, wygłosił w Nowym Orleanie 
przemówienie, w którem zapowie* 
dział, że wystąpi wraz ze swymi zwo* 
lennikami somodziielnie w akcji wy* 
bcrczei w r. l q36 przy wyborach pre* 
zydenra Stanów Zjedn. Gub. Long 
nie zaznaczył coprawda wyraźnie, 
czy będzie kandydował na stanowisko 
prezydenta, lecz, jak wiadomo, w  
walce swej z prezyd. Roosveitem kil

kakrotnie głosił, że przy najbliższych 
wyborach wysunie swą kandydaturę 
na prezydenta, dając każdej rodzinie 
amerykańskiej majatek w sumie 1.1)00 
dolarów i zapowiadając ograniczenie 
majątków poszczególnych obywateli 
do wysokości 10 miljonów dolarów 
maksymalnie.

V

Poważny cios.
Londyn, 28 V, (PAT.) Prasa angiel 

ska przywiązuje wielkie znaczenie do 
wczorajszej decyzji trybunału najwyż 
szego w sprawie N, R. A. Dzienniki 
przewidują, iż prezydentowi Roosevel 
towi nie pozostaje nic innego, jak 
przedłożenie kongresowi pewnych 
zmian w obecnej ustawie N. R. A., 
celem uzgodnienia jej z konstytucją i 
oienarażania się na przyszłość na tak 
przykre niespodzianki. Dzienniki pod 
kreślają, że orzeczenie trybunału naj* 
wyższego stanowi poważny cios dla 
auorytetu prezydenta Roosevelta i 
znacznie osłabia jego pozycję na przy
słość.

Znamienne wystąpienie Lloyd George’a.
Berlin, 28 V. (PA T.) Na łamach | 

„Boisen Ztg. ' Lloyd George publiku 
je artykuł, w którym zajmuje stanowi 
sko wobec ostatniej mowy kanclerza.

Kanclerz Hitler — pisze Lloyd Ge* 
orge — ukazał nowe, niespodziewane 
drogi dla zapewnienia i utrzymania 
pokoju. W e wszystkich! ważniejszych 
punktach, co do których rząd brytyj* 
ski sformułował swoje zapatrywanie, 
Hitler jest gotóv» do uczciwych, a w 
niektórych wypadkach nawet daleko 
idących ustępstw. Jedyny wyjątek sta 
nowi stan liczebny armji, który ma 
wynosić 550 tysięcy ludzi. Żądanie to

— zdaniem kanclerza — jest umoty* 
wowane.

Lloyd George zwraca uwagę, że kan 
clerz Hitler gotów jest zgodzić się 
na skasowanie łodzi podwodnych, 
ciężkiej artylerjf, i t. p.

Lloyd George sądzi, że gdyby pro* 
pozycje kanclerza Hitlera nie zostały 
uwzględnione, wina za to spadłaby 
na Francję.

Loyd George, —  kończy artykuł —• 
wyrażając opinję, że zdaniem kanele* 
rza Hitlera żadnemu narodowi na 
świeoie nie przyszłe by do głowy pra 
gnąć wojny, gdyby przywódcy jego 
jej nie prowokowali.

Niemcy żądają zwrotu kolor‘j.
Paryż, 28 V . (PAT.) Agencja Havas‘a 
donos5 z Londynu, iż w odpowiedzi 
na kwesltjouarjusz Fhippsa rząd nie*

ka namiętność tego wielkiego umy* 
słu

W ojsko polskie, stworzone p rzezi 
Marszałka Piłsudskiego jest dumą i 
umiłowaniem całego Narodu. Jest 
chlubą Polski i jej tarczą. Defilada 
żołnierzy wszystkich rodzajów broni 
przed trumną zmarłego W odza miała 
głęboki sens i prawdziwie przejmują* 
cy wyraz. Bul.

miecki wysunął żądani.* zwrotu kolo* 
nij, j"ako warunek powrotu Niemiec 
do Ligi Narodów. Rząd Rzeszy nie 
udzielił dotychczas żadnej’ odpowie* 
dzi na dcmarche angielską. Londyn 
spodziewa się jednak wkrótce otrzy* 
mać notę niemiecką; w której będzie 
sprecyzowana interpretacje pewnych 

ustępów ostatniej mowy Hitlera w 
Reichstagu.

I IW0 NICZ-ZDRUI
I  leczy skutecznie a rtre tyzm .

lecz lotnictwo wojskowe. Ograniczę* 
nie lub' zaniechanie zbrojeń lotni* 
czych sitanow.i dla wszystkich zagada 
nienie niezmiernie doniosłe. Trzeba 
bowiem dość dużo czasu, aby zmobi* 
lizować armję. Lecz nie potrzeba tyle 
czasu, aby zmobilizować siły lotnicze. 
Zmniejszenie sił lotniczych nawet 
przy dość wysokim parytecie położy* 
łoby kres wyścigowi zbrojeń w tej 
dziedzinie. W  dalszym ciągu wice* 
premjer Baldwin wyraził ubolewanie 
z powodu nieobecności Stanów Zje* 
dno-czonydh w Lidze Narodów, i wy* 
jaśnił dalej powody, dla których An* 
glja musiałaby powiększyć swe siły 
lotnicze Powracając dc paktu lotni: 
czego Baldwin zaznaczył, że obecnie 
nadarza się być może lepsza niż kie* 
dykolwiek sposobność dokładnego 
rozpatrzenia tej sprawy Baldwin nae 
sądzi, aby jakikolwiek naród pragnął 
wojny. Narazie przynajmniej niema 
ani jednego narodu w Europie, któ* 
ryby nie musiał poświęcić swych 
wsz^ stkich wysiłków dla przezwycię* 
żenią stojących przed nim trudności. 
Mówca następnie podkreślił koniecz* 
ność zebrania się przedstawicieli wieJ 
kich mocarstw dla podjęcia wysiłków 
ograniczenia lub zaniechania niektó* 
rych zbrojeń. Głównym celem rządu 
brytyjskiego jest utrzymane za wszel 
ką cenę bezpieczeństwa naszych wysp 
oraz harmonijna współpraca z wszyst 
kioni narodam' w  celu osiągnięcia 
zmniejszenia zbrojeń i zapewnienia 
bezpieczeństwa narodom tejuropej* 
skini.

Reformy religijne w Turcji.
Ankara. 28 V. (PAT.) Zgromadzę* 

nie ustawodawcze uchwaliło projekt u* 
stawy, która postanawia, że dniem świą 
tecznym w Turcji będzie obecnie nie* 
dzieła, nie zaś piątek, jak było do tej 
pory.

Z pobytu premjera Goeringa 
w Sofji.

Sofja. 28 V. (PAT.) Bułgarska agen* 
cja telegraficzna donosi: Generał Goe* 
ring złożył rewizyty kurtuazyjne pre* 
mjerowi Toszewowi, ministrowi spraw 
zagranicznych Kiesseiwanowow5 i mini 
strowi komunikacji KczurharowoM.

W  południe król Borys III. wydał 
śniadanie na cześć gen. Goering? w 
gronie osób najbliższych. Gen. Goe* 
ring jutro zrana odleci samolotem z 
Sofji. Prasa podkreśla prywatny cha* 
rakter wizyty gen. Goeringa w S ofji.

-
Odpowiedzialno^ za poje

dynki w Niemczech.
Berlin 28 V. (Pj* .) W edług komu* 

nika.u, ogłoszonego przez komisję pra* 
wa karnego, nowy narodowo*socjalisty* 
czny kodeks karny przewidywać będzie 
za pojedynek więzienie honorowe (twier 
dza). Postanowienie artykułu 210 da* 
wnego kodeksu karnego, przewidując* 
bezkarność menzur studenckich będzie 
utrzymane i rozszerzone na wszystkie 
stany. Prowokowanie pojedynku kara* 
ne bedzie więzieniem.
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Wiadomości bieżące.
WtoreK28

m aja 1935

Augustyna 
Jutro; Marji de P. 

Wschód slonca 3 25 
Zachód „ 19-41

TE A IR  WIELKI.
Wtorek godz. 19.30 „Studentka” pre* 

mjera.
Środa godz. 19.30 „Studentka".

TEATR r o z m a i t o ś c i .
Wtorek godz. 19.30 „Pierwsza sztuka
Środa godz. 19.30 „Pierwsza sztuka Fan. 

ny“ .

KINOTEATRY.
APOLLO: „Nie chcę wiedzieć jes* 

teś“ .
ATLANTIC: „Chłopcy z placu b»oni‘\
CASINO: Gold Diggers (Boszukiwacziki 

złota).
CHIMERA: „Dziewczę z obłoków” .
COLOSSEMU: „Nadja” oraz rewja

„Kwitnące bzy” .
G R A ŻY N A ; „Anitek Policmajster".
KOPERNIK: „Katiusza” z Anną Sten.
MARYSIEŃKA: „Zyd Siiss”
M U ZA : „Człowiek, który sprzedał gło

wę".
PAŁACE; Vliasta Burian „Kapitan Kor. 

ko ran” .
PAX: „Golgota".
RAJ: „Antek policmajster” .
STYLOW Y: „Tygrys mordercą” .
ŚWIT: „Nana” i „Serce włóczęgi” .
UCIECHA: „Szatański covboy” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
czorem sztuka Vioky Baum „Studentka” , 
przerobiona z powieści tego samego ty. 
t«łu przez M. Kozłowską i Z. Modrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

jutro „Studentka” ,
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz 7.50 

komedja G. B. Shawa pt. „Pierwsza sztuka 
Fanny” . Reżyserja K. Tatarkiewicza. U. 
dział biorą pp. Kossocka, Martini, Niczew. 
ska, Różycka, Wierzejska, oraz pp. Berski, 
Bobrowski, Guttncr, Kański, Krasnowie* 
cki, Kaczmarski, Przystawski, Stępowski, 
Składanek, Tatarkiewicz i Ułiych.

Jutro „Pierwsza sztuka Fanny” .
— Najbliższa premjera w Teatrze Roz. 

maitości. Ku końcowi zbliżają się próby 
wesołej kiomedji Hirschfelda pt. „Szwedz. 
ka zapałka” . W  rolach głównych wystąpią 
pp. Biohdańska, Bonacka, Jakubińska, oraz 
pp. Strachooki i Szpiganowicz.

KOMUNIKATY.

Trwała pamięć o Wodzu Narodu.

.— Zarząd Powszechnych Wykładów U. 
ni wersy teckich i Politechnicznych zawiada* 
mia, że drugi wykład z cyklu „Z  psycho* 
logji życia” odbędzie się we wtorek 28 hm. 
o godz. 19»tej, Uniwersytet, ul. Marsza!, 
kowska 1, I. p., sala Kopernika'.

— Polskie Tow. Politechniczne zawiada* 
mia swych członków, że we środę 29 ban. 
o godz. 18.30 odbędzie się staraniem Sek« 
cji Hydrotechnicznej PTP. w sali Towa* 
Tzystwa przy ul. Zimiorowicza 1. 9 odczyt 
inż. Stanisława Serafina pt. „Budowa wie. 
ży zamknięć sztolniowych przy przegiro. 
dzie w Porąbce” ,

KRONIKA MIEJSKA.

Wakacje i nowy rok szkolny. Z o .
stały [wydane już konkretne zarządzę 
nia. w sprawie terminu tegorocznych 
feryj wakacyjnych. Rok szkolny 
skończy się 15 czerwca b. r. W  tym 
dniu rozdane będą świadectwa szkol* 
ne. — N ow y rok szkolny rozpocznie 
się dnia 1 września b. r. Skończy się 
on nie jak w roku bieżącym dnia 15 
czerwca, lecz dnia 28 czerwca 1936. 
Wakacje tegoroczne będą najdłuższe, 
bo trwać będą dwa i pół miesiąca.

Liga dla popierania turystyki. Pod 
przewodnictwem prezesa Dyrekcji Ko 
lei inż Laguny odbyło się wczoraj kon 
Stytuujące posiedzenie lwowskiego od 
działu Ligi dla popierania turystyki. 
Na czele którego stanął prezes Łagu. 
na, jako przewodniczący, oraż, mgf*. 
Kałuski i płk. Szydłowski, jako za. 
stępcy przewodniczącego. Zadaniem 
delegatury m. in. będzie organizowa* 
nie pociągów turystycznych. Pierw, 
szy taki pociąg pojedzie do Krakowa 
w najbliższą sobotę. Cena biletu w 
obie strony łącznie z opłatą autobu* 
sową na Sowiniec, gdzie odbylwa się 
obecnie sypanie kopca Marszałka Pił. 
sudskiego 11*50 zł.

150 tysięcy osób na filmie z pogrze 
bu Marszalka Piłsudskiego. W czoraj 
przez cały dzień aż do północy, stały 
przed wszystkiemi kinami lwowskie* 
mi długie szeregi publiczności Iwo* 
wskiej, oraz delegacyj ze wsi podmiej 
skich, pragnących ujrzeć film z pogrze 
bu Marszałka Piłsudskiego. Jak obli* 
czają film ten oglądnęło wczoraj oko 
ło 150.000 osób. Po zakończeniu wy. 
świetlania filmy zostały odesłane na

łoby. Praca ta tymczasem ogranicza 
się do jednego tylko obowiązku — 
obowiązku ofiarności.

Niech ani na chwilę nie ustają pły* 
nące zewsząd składki, nawet najdrob* 
niejsze, niech na kontach gromadzą 
się fundusze, by komitet mógł oprą* 
cowywać plany godne Wielkiego 
Imienia.

Za kilka już dni zorganizuje się ko 
mitet, który przystąpi do uzgoldnie* 
nia i realizacji idei trwałego uczczenia 
pamięci Marszałka Piłsudskiego. Za* 
czne się praca skoordynowana, piano* 
wa, prowdzona z myślą, że wyniki 
jej przetrwać muszą wieki

W  pracy tej musi wziąć udział cała 
Polska tak spontanicznie, jak wt pier* 
w,szych dniach bolesnej, ciężkiejjy ża*

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marsz. Piłsudskiego
urządzone przez Dyrekcję Rozgłośni Lw. Polskiego Radja.

Dziś rano w Bazylice Arcbikatc* 
dralnej odbyło się uroczyste nabożeń 
stwo żałobne za duszę ś. p. Maiszał* 
ka Piłsudskiego, urządzonle staraniem 
Dyrekcji Rozgłości Lwowskiej Pol* 
skiego Radja. Nawę kościelną po 
brzegi wypełniła publiczność, wśród 
której jawili się przedstawiciele, władz 
państwowych, komunalnych i wojsko 
wych, dyr. Rozgłości inż. Scazighino, 
dyr. programowy B. Pawłowicz, cały 
personel Radja, przedstawiciele orga* 
nizacyj i in. Przed głównym ołtarzem, 
rzęsiście oświetlonym, nabożeństwo 
odprawił sekretarz Kapituły ks. Ole*

niacz. Pienia żałobne w czasie nabo* 
żeństwa wykonali artyści1 Rozgłośni 
lwowskiej pp. Celina Nahlik i Waler 
ja Jędrzejowska, prof. Danczowski 
grał na wiolonczeli, a na organach 
prof. Nowakowski. Grała też orkie* 
stra Lwowskiej Rozgłośni pod batutą 
T. Seredyńskiego, zaś chór Konserwa 
torjum Polskiego Towarzystwa Muzy 
cznego pod batutą p. Włodzimierza 
Bożyka na wstępie nabożeństwa od* 
śpiewał „Reąuiem aeternam” , a na za* 
kończenie „Beatp mortui". Nabożeń* 
stwo wypadło imponująco i na obec* 
nych wywarło wielkie wrażenie.

Akcja rozbudowy m. Lwowa.
Budownictwo mieszkaniowe jest sta 

le dokładnem odzwierciedleniem sto* 
pnia en&rgji i żywotności jednostek, 
czy też jakiegoś zbiorowiska zorgani 
zowanego. Przed wojną, do roku 1914, 
iw1 okresie powszechnego dobrobytu i 
ustabilizowanych cen, budowano wiie* 
le, trwale i pięknie. Każdy budował 
na własną rękę, z własnych kapita* 
łów, korzystając z pomocy długoter* 
minowego kredytu. W  śródmieściu \ 
budowali duże kamienice czynszowe 
obywatele zasobni w gotówkę, lokując 
w ten sposób swe kapitały. W  dal* 
szym okręgu zamożne mieszczan* 
stwo stawiało wille, zaś na przedmie* 
ś ci ach', wyrastały parterowe domiki 
rzemieślników i .robotników; ~ - m 

Jak wiadomo wojna zburzyła do* 
szczętnie ten system budownictwa tnie 
szkaniowego. Przy ogólnem zubożę* 
niu obywateli i społeczeństwa niema 
teraz mowy o budownictwie własny 
mi tylko środkami. Przed kilku laty 
z wydatną pomocą przyszedł Rząd, 

stwarzając Państwowy Fundusz Roz* 
budowy, mający na celu wzmożenie 
budownictwa mieszkaniowego, a więc 
zaradzenie brakowi mieszkań, ożywię 
nie w przemyśle budowlanym, oraz 
dające poważny impuls do kapitaliza 
cji indywidualnej. Akcja budowlana 
ujęta została w ramy komitetu rozbu* 
dowy miasta przez zarząd miasta 
Lwowa- Na czele komitetu stanął 
prezydent' Drojanowski, który po* 
wziął oryginalną myśl przeprowadzę* 
nia akcji budowlanej własnemi siłami 
na rachunek i ryzyko budujących. Sy 
stem ten, niespotykany w innych mia 
stach Polski, okazał się w swych skut 
kach bardzo szczęśliwym pomysłem.

Celem szerokiego, zlapoznania ogó* 
łu społeczeństwa z wynikami akcji bu 
dowianej, z inicjatywy p. prezydenta

Drojanowskiego, odbyła się wczoraj 
konferencja prasowa, po której nastą 
piło, zwiedzenie terenów zbudowa* 
nych na t. zw. nowym Lwowie na Ły 
czakowie i Sygniówce. O działalności 
Komitetu rozbudowy napiszemy ju* 
tro, zaś dziś podamy kilka niezmier* 
nie ważnych dla interesów naszego 
miasta zapowiedzi p. prezydenta. Do* 
wiadujemy się zatem, że już w dniach 
najbliższych miasto przystąpi do bu* 
dowy budynku dla Miejskich Zakła* 
dów Elektrycznych na rogu ul. Ka* 
deckiej i Pełczyńskiej. I jeszoze w 
tym roku budynek będzie doprowa* 
dzony pod dach. Emocjonująca od sze 
regu miesięcy mieszkańców Lwotwa 
w iadom ość o  b u d ow ie  i „drapacza 
chmur“  P. K. O. zaczyna obecnie, 
dzięki wytrwałej energji p. prezyd. 
Drojanowskiego przybierać realne 
kształty. W iemy już, że prezes P. K.
0 . dr. Gruber przyrzekł budować 
gmach P. K. O. we Lwowie.

Czy stanie on przy ul. Sykstuskiej
1. 10, czy też na rogu ul. Romanowi* 
cza i Akademickiej, czy też na ul. Ko* 
pernika między pałacem Potockich a 
Ossolineum, narazie niewiadomo, pe* 
wne jest jednak, że na wiosnę przy* 
szłego roku budowa się rozpocznie. 
Zdecydowana jest również budowa 
Domu Żołnierza przy ul. Jabłonotw* 
skich. Wreszcie konferencje ze sfera* 
mi przemysłu naftowego ujawniły za* 
miar wybudowania we Lwowie spe* 
cjalnego gmachu „nafciarzy". Rów* 
nież fundusz kwaterunku wojskowego 
przystąpi do budowy dwóch bloków 
mieszkalnych przy ul. Zyblikiewicza, 
wreszcie stanąć ma we Lwowie w ro* 
ku przyszłym duży gmach kilkumil* 
jonowej wartości w centrum miasta, 
budowany przez instytucję finansową 
spokrewnioną z gminą.

prowincję do miejscowych kinote* 
atrów.

Uchylony werdykt. W  procesie 
Marji Rubinstein, oskarżonej o zdra* 
dę stanu i kolportaż bibuły komuni* 
stycznej, przysięgli wydali werdykt 
zaprzeczający pytaniom. Trybunał u* 
chylił ten werdykt i przekazał sprawę 
do ponownego rozpatrzenia w nastę* 
pnej kadencji.

Zuchwały napad. Wczoraj popołu* 
dniu dokonano przy ul. Kraszewskie 
go bezczelnego rabunku na osobie 
znanego chirurga, emer. prof. UJK. 
dr. Hilarego Schramma. G dy profesor 
wracał do swego domu z ul. Kraszew 
skiega 19 a, trzej bandyci pod broźbą 
terroru zrabowali mu portfel z go* 
tówką 60 zł., poczem zbiegli. Policja 
(wdrożyła natychmiast poszukiwania.

W ypadek motocyklowy. Wczoraj 
wieczorem stud. medycyny Leon Za* 
jąc najechał motocyklem na ul. Syks* 
tukiej, u wylotu ul. Kadeckiej na em. 
tercjana Puszkę, który doznał złama* 
nia podstawy czaszki. Zając odniósł 
lżjesze obrażenia. Obie ofiary kata* 
strofy odwieziono do szpitala.

Giełda z  dnia 28 maja.
LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
owsie, prosie, mące i otrębach. Ceny na* 
-ogól utrzymują się na dotychczasowym 
poziomie. Tendencja naogół utrzymana, u* 
sposobienie spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Sporadyczne obroty w listach zastaw* 

nych oraz transakcje w dewizach Londyn 
i Paryż. Dolar około zł. 5.33 i pół.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy. Belgija 91.05, Berlin 213.90, 

Gdańsk 100, Hiolandja 359.40, Londyn 
26,15, N. Jork kahgl 5.31 1/4, Paryż 34.97, 
Praga 22.12, Sztokholm 135.50, Szwajcarja 
171.58, Włochy 43.75. Papiery państwowe: 
3 iprc. poż. bud. 41 3/4, 4 prc. poż. inwest. 
104, 5 prc. poż. konwers. 66 1/2, 6 prc. poż. 
d-ol. 81, 4 prc. poż. doi. 52, 7 prc. poż.
stabiliz. 63. Akcje: Bank Polski 87.50, Sta* 
rachowice 31. Dolar w obrotach prywa* 
tnych 5.36.

ZŁÓ2 DATEK NA BUDOWĘ POMNIKA 
MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 

WE LWOWIE.

Artyści plastycy w Teatrze 
Rozmaitości.

Wystawa urządzona obecnie w kulua* 
rach Teatru Rozmaitości przez lwowski 
Związek Zawód. Artystów-plastyków, daje 
interesujący przegląd twórczości kilkuna* 
stu przedstawicieli młodszej generacji ma* 
larstwa lwowskiego. Przegląd ten byłby je* 
dnak o wiele jeszcze ciekawszy, gdyby 
wszystkie prace na tej wystawie reprezen* 
towały ostatni etap w rozwoju ich twór* 
ców, gdyby nie było na niej tak wiele o* 
brązów malowanych jeszcze przed kilku 
laty i znanych nam już z innych wystaw.

Pewne zastrzeżenia miożnaby także pod* 
nieść w związku z poziomem niektórych 
obrazów umieszczonych na wystawie. Jes* 
tem zdania, że artyści walczący o uznanie 
dla swej mało popularnej, trudnej do zro* 
zumienia dla ogółu widzów ideologji ma* , 
larskiej, w tej zaś sytuacji znajdują się ma* 
larze zjednoczeni w związku zawód po* 
winni wystawiać tylko takie dzieła, które 
dają pełną miarę ich uzdolnień. W y sta* 
wiając bowiem obrazy bardzo przeciętne 
lub wręcz nieudane, tracą tem samem mo= 
raine prawo do wymagania, żeby się przed 
temi ich obrazami ktokolwiek zatrzymy* 
wał, żeby zastanawiał się nad niemi i sta* 
rał się o ich odczucie i rozumienie.

Z  artystów biorących udział w wystawie 
najsilniej przemawiają do wrażliwości wi* 
dza Feucrring, Kramarczyik, Sielski i Lille. 
Wszyscy czterej różnią się bardzo między 
sobą kierunkiem zainteresowań malarskich. 
Feuerring, obdarzony niepowszednim ta, 
lentem, najsilniej z nich związany z nafu* 
rą, obrazom swoim nadaje wiele dynamiki. 
Świetny jest jego pejzaż na wystawie, cię* 
kawą i śmiałą kompozycje, z fikusem i ak* 
tem. Kramarczyk układa schematyzowane 
figury w kompozycje zwarte, rytmiczne, o 
posępnej ekspresji ciemnego kolorytu. Siei* 
ski maluje z spokojną rozwagą, bardzo in* 
dywidualnie. W  wystawionych obrazach 
posuwa interpretację rzeczywistości tak 
daleko, że zaciera się w nich niemal zu* 
pełnie wszelka treść przedmiotowa na 
rzecz dekoracyjnych wartości formalno* 
kolorystycznych. Ohrazy Ludwika Lillego 
komponowane z dużą dozą dobrego sma* 
ku odznaczają się jasnym, harmonijnym 
układem form wyobrażeniowych.

Żałuję, że wśród tych artystów, którzy 
na wystawie reprezentowani są pracami 
naprawdę dohremi nie mogę wymienić Ta* 
deusza Wojciechowskiego, jednego z naj* 
zdolniejszych młodych malarzy lwowskich. 
Doskonałą tamtego,roczną wystawę zbioro* 
wą jego prac mamy jeszcze żywo w parnię* 
ci. Sprawy swojego udziału w obecnej wy* 
stawie, sądząc na podstawie tego, ao nam 
na niej pokazał, Wojciechowski mc po* 
traktował dość serjo " V  “  n- * 1

Prócz artystów wymienionych juz w wy* 
stawie Związku biorą jeszcze udział: Chwi 
stek,, HaLn, Janisćh, Krzywobłoaki, Lan* 
german, Lasowski, Riemer, Sielska, Streng, 
Teisseyre i Wodzicka. O niektóry eh z nich 
należałoby powiedzieć chociaż parę słów. 
Brak miejsca nie pozwala mi na to.

J. G.

Pomoc p. Wojewody lwow
skiego dla pogorzelców.

W  związku z pożarami na terenie po* 
•wiatów jaworowskiego i fcóbredkiegc p- 
Wojewoda lwowski Belina*Prażmowski de* 
legował na miejsce naczelnika Wydziału 
Opieki społecznej dr. Szkodzińskiego aby 
zbadał wysokość szkód, jakie poniosła^ lud* 
ność wskutek pożaru i doraźnie przyszedł 
z pomocą pogorzelcom we formię_zapo* 
móg pieniężnych, w zbożu i materjałach 
na odbudowę.

Zaległości podatkowe 
płatników o złej woli.

Ministerstwo skarbu wydałc zarządzę* 
nie, dotyczące zaległości podatkowych pła* 
tników o złej woli. Płatnicy, których za* 
ległości powstały wskutek jawnej złej woli, 
obowiązani są uiścić w terminie do 1 caer* 
wca 1935 wszystkie przypisane im w okre 
sie ud 1 kwietnia 1932 do 31 marca 1935 
podatki wraz z należnościami ubocznemi, 
o  ile chcą uzyskać ulgi w spłacie zaległo* 
ści.

Szturm do cerkwi.
Bukareszt, 28 V . (PAT.) W edług 

komunikatu M. S. Z., w wiosce Cu* 
cova departamentu Putna 8 chłopów, 
przeciwników nowego kalendarza, za 
barykadowało się od kilku dni w  
miejscowej cerkwi i poturbowało do* 
tkliwie 2 chłopów, którzy chcieli opu 
ścić cerkie»n. Przedstawiciele miejsco 
wej policji, którzy chcieli skłonić 
chłopów do opuszczenia cerkwi, zosta 
li również pobici. Ponieważ interwen 
cja prokuratora, któremu towarzyszy 
ło kilku żandarmów, nie dała rezul* 
tatów, pozostali mieszkańcy wioski 
przypuścili szturm do cerkwi i znisz* 
czyli ją w czasie starcia. 2 osoby zo* 
stały zabite a 8 odniosło :*any. Doko 
nano szeregu aresztowań i przywro* 
cono pokój. Incydent powstał na tle 
czysto religijnem.
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Ministerstwo Komunikacji buduje
miasta robotnicze.

Rozmowy morskie niemiecko-angielskie.
Walka z bezdomnością sfer robotni 

czych wkracza u nas na nowe tory, a 
to dzięki inicjatywie Pana Ministra 
Komunikacji] inż. Butkiewicza, który 
zarządził budowę osiedli robotniczych 
przy kamieniołomach państwowych w 
Zagnańsku i Janowej Dolinie.

Kamieniołomy te odciążają okręgi 
dot)knięte bezrobociem, skupiając 
przy stałej pracy rzesze bezrobot* 
nych, posiadają więc doniosłe znal 
czenie w walce z bezrobociem, prowa* 
dzonej przez Fundusz Pracy, bowiem 
zatrudniają bezrobotnych na stałe w 
przieciwieńdtwie do większości prac 
inwestycyjnych i robót publicznych, 
mających charakter sezonowy.

Obecnie każdy z tych kamieniołom 
mów zatrudnia około 2.000 robotni* 
ków, przygotowując materjał do budo 
wy dróg. Warunki mieszkaniowe ro* 
botników tych są bardzo uciążliwe. 
Część mieszka w „ziemiankach", 
część w okolicznych wsiach, lub w od I 
ległych o kilkanaście kilometrów mia 
Stach.

Zamierzona budowa osiedli przy 
kamieniołomach będzie pierwszą w 
Polsce próbą racjonalnego rozmiesz* 
czenaa ludności i odciążenia ośrodków 
dotkniętych bezrobociem drogą piano 
wej budowy miast pizenysłowycjh-, 
przy której powinny być rozwiązane 
wszystkie zasadnicze zagadnienia or* 
ganizacji życia zbiorowego.

W  Niemczech zagadnienia te wpro 
wadzane są w czyn przez specjalnie 
organizacje społeczne, jak np. „Gie* 
hag“ , która buduje osiedla dla szoro* 
kich mas/ robotniczych. Z  dotychczas 
wybudowanych można wymienić 

Hufeisen Siedlung Britz", „Zahlen 
dorf“ , „A lfahof", „Rothenburg" „Roe 
merstadr" i inne osiedla dla dziesiąt* 
ków  tysięcy mieszkańców.

Dla badania tych zagadnień utwo* 
rzono tam specjalny „Państwowy In* 
stytut Badań Ekonomji Budowlano* 
Mieszkaniowej'. W  Rosji budowane 
są miasta przemysłowe, jak: Magnata* 
gorsk, Kuźnieck, Stalingrad, Szcze* 
-głowsk, do którego budowy zaproszo* 
no specjalistę niemieckiego, twórcę 
planów i budowy miasta Roemersitadt 
architekta E. May'a.

Stworzenie dla mieszkańców przy* 
Szłego miasta sprzy łających warun* 
ków socjologicznych i psych ulogicz* 
nych przez właściwy rozkład miesz* 
kań, budowę szkół, przedszkoli, skle* 
pów, hal targowych, Domu Ludowe* 
go, Kościoła, urządzeń gospodarczych 
i innych budynków użyteczności pu* 
blicznej z najdalej idącem uwzględnię 
niem wymagań hygjeny i mieszka* 
niowych, oraz budowlano * ekonomi* 
cznych, dających najniższe koszty bu 
dow y i spłat bez zmniejszenia jej ogól 
nej wartości, — to wszystko są zada* 
nia, które wypełnić powinino fach o* 
we Ir rzeczowe przygotowanie projek* 
tów, oraz racjonalne zorganizowanie 
budowy.

Właściwe przygotowanie i fachowe 
przeprowadzenie budowy projektowa 
nych osiedli ma ogromne znaczenie, 
gdyż są to pierwsze próby budowania 
miast w  Polsce, a temsamem pierwsze 
przykłady rozwiązania zagadnień bu* 
dowrucfwa miesrkaniowego w tlere* 
nie, co w dziedzinie problemów społe* 
cznych d o b y  obecnej stawiane jest na 
pierwszem miejscu.

Osiedla w Zagańsku i Janowej Do 
linie będą bezsprzecznie przedmiotem 
badań urbanistycznych, technicznych
i ekonomicznych.

Program radiowy.
Środa, 29 maja.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57'. Sygnał czasu 12.05: Płyty- 12.55:
Dziennik południowy. 13.05: Recital forte*
pianowy. 13.40: Płyty. 15.35: Giełda. 15.45:
Orkiestra salonowa. 16.05: Reportaż. 16.35: 
Odczyt, lb.50 Płyty. 17: Odczyt. 17.15:
Pogadanka. 17.50: Odczyt. 18: Tercety wo* 
kakie. 18.15: Słuchowisko. 18.30: Skrzynka 
techniczna, 18.45: Płyty. 19.15: Pogadanka. 
19.25; WiajL sport. 19.35: Recital śpiewa*

-czy. 19.50: Feljeton aktualny. 20: Płyty'-
20.15: Wieczóir Kasprowiozowski. 20.45:
'Dziennik wieczorny. 21: Koincert chopi*
nowslki. 21 50: Minuty literackie. 21.40:
Koncert. 22: Koncert reklamowy. 22.15:
Orkiestra PR

Szczegółowe pi ogramy budowy, za 
kreślone przez Wiceministra komuni* 
kacj.i inż. Piaseckiego, przewidują wy 
budowanie każdego z osiedli w cią* 
gu 5 lat i obejmują w głównych za* 
rysach budowę domów jednorodzin* 
nych, kawalerskich, domów zbioro* 
rowych i budynków użyteczności pu* 
blicznej.

Podstawowym elementem jest jedno 
rodzinny domek robotniczy z ogro* 
dem na niezależnej własnej działce o 
powierzchni około 1.000 metrów kwa 
draitowych. W  domku takim o typie 
polskim me będzie ani jednego nie* 
wyzyskanego centymetra, całość zaś 
zawiera osobne miejsca dla zasadni* 
czych funkcyj życia codziennego, dla 
pracy i odpoczynku.

Wśrćjd; bezrobotnych, zatrudnio* 
nych w kamieniołomach jest wiele bez 
lennych, dla części tych robotników 
rozpoczęto budowę iom ów zhioro* 
wycjh. Każdy robotnik otrzyma tam 
osobny pokój z szafą, stołem, półką 
na książki, prócz tego zaś korzystać 
będzie z ogólnej izby jadalnej, czytel 
ni, natrysKĆw, instalacji centralnego 
ogrzewania i wszelkich urządzeń za* 
pewniających zdrowotność i odpoczy 
nek. W  Janowej Dolinie zakończono 
już budowę wypusażonej w sposób 
nowoczesny szkoły powszechnej. W  
każdem osiedlu będą pozatem wybu* 
dowane przedszkola, ambulatorjum, 
Dom Robotniczy, piekarnia, rzeźnia, 
budynek dla pracy społecznej i spor* 
tów. W ybudowany już tam Dom 
Strzelca ze świetlicą jest przedmiotem 
ogólnego podziwu robotników.

Dla wprowadzenia w czyn tak roz 
ległych zamierzeń powołano na razie 
czterech inżynierów i kilku techników 
z inż. Kudelskim na czele.

Finansowanie akcji opiera się: przy 
budowie zbiorowych domów — na do 
tacji M. P. i O. Sp. przy wznoszeniu 
zaś budynków użytedzności pubLLcz* 
Mej, urządzeniu dróg, przeprowadza* 
niu światła, wodociągów i innych in* 
we&tycjach — na pomocy finansowej 
Ministerstwa Komunikacji.

Obecnie w każdem osiedlu dobiega 
do końca budowa 40*tu domków je* 
dnuizbowych, które stanowią zaczą* 
tek powstających miast. Większość 
tych domków jest już zamieszkała.

Wysokie zwycięstwo Legji. Na kortach 
UKT. zakończył się wczoraj mecz teniso* 
wy Legja (Warszawa)—LRT. W  ogólnej 
puinlktacji niespodziewanie wysokie zwy* 
eięstwo odniosła Legja w stosunku 4:1.

®raebieg poszczególnych walk był nastę* 
Pufjący: Popławski (.Legja) pokonał Poho* 
rylesa fLKT) 7:5, 4:6, 6:1. Spotkanie Wit* 
n.*mna (Legja) z Hebdą (LKT) miale prze 
ibieg dramatyczny i zakończyło się niespo* 
dziewamem zwycięstwem Wiłmiaana 6:3, 
3:6, 6:2. Mecz był interesujący i ciekawy. 
Zwycięstwu Witmanma zasłużone gdvż był 
on graczem bardziej opanowanym i równo 
miernym. Hebda dopisał jedynie początku* 
wo. Pod koniec spotkania zdradzał wiele 
nieopanowania, popełniając szereg rażą* 
cych błędów.

Paryż, 28 V. (P A T ) Korespondent 
londyński Hawasa donosi, że rozmo* 
wy niemiecko * angielskie w sprawach 
morskich rozpoczną się w Londynie 
4 czerwca Będą one miały charakter 
czysto konsultatywny i techniczny, 
chodzi bowiem o wyeliminowanie 
spraw, mogących wywułać dyskusję 
polityczną, pozatem Havas podaje z 
Berlina, że delegacja niemiecka wyło* 
ży w Londynie swoje zapatrywania na 
rozwój niemieckiej flory morskiej, 
przyjmując za podstawę oświadczenie 
kanclerza Hitlera, iż Niemcy pragną 
posiadać 35 proc. floty angielskiej; de

; Nowy Jork, 28 V. (PAT.) W  Sta* 
nacb Zjednoczonych dużo się mówi, 
jak donosi prasa, o możliwości i pra* 
wdupodobieństwie inflacji dolara. Pre 
zydent Roosyelt jest wprawdzie zde* 
cydowanym przeciwnikiem inflacji w 
formie drukowania banknotów w 
wielkiej ilości ale w kongresie jest sil* 
na grupa zwolenników emisji bankno 
tów bez pokrycia, oraz projektów u* 
staw, których uchwalenie pociągnęło* 
by za sobą znaczne zwiększenie emi* 
sji banknotów. Pozatem istnieje inne 
niebezpieczeństwo: mianowicie fakt
posiadania przez banici rezerwy fede* 
ralnej nadwyżki w wysokości około 
2 miljardy dolarów, które trudno ulo 
kować na rynku z powodu trudności 
znalezienia godnych zaufania kredy*

Londyn, 28 V. (F A T ) Dzienniki 
angielskie przewidują, że rekonsfruk* 
cja rządu nastąpi już pod koniec przy 
szłego tygodnia. Kwestja znalezienia 
stosownego resortu dla sir John Simo

Katastrofa kolejowa w Rosji.
M ost wa 28 V. (PAT.) Na linji po 

między Rostowem a Charkowem na 
skutek złego nastawienia zwrotnicy 
wykoleił się pociąg pasażerski. 27 
osob odniosło rany.

Na Bielanach padły dwa rekord y Poi*
ski, mianowicie na 300 mtr. Sliwak (Lwów) 
uzyslał czas 36,2 sek., a na 20 kim. Gan* 
cairiz (Lwów) osiągnął wynik 1:10:16 sek. 
Gba wyniki są 'eps^c od dotychczasowych 
rekordów Polski. W  innych konkuren* 
ojach uzyskano również dobre wyniki. Na 
2 tys mtr. Nej mizł czas 5:38,8. Lokajski 
rzucił oszczepem 64,47 mtr. Morończyk 
skoczył wdał 6 87 mtr.

Gigantyczny raid kolarski. 'J- Odcsric 
nastąpił start 6 kolarzy sowieckich lj viel 
kiego- raidu na trasie Odessa- Władywo* 
stok Trasa ta v,ynosi 14.000 kim. Będzie 
to najdłuższy raid kolarski na świecie. Ka* 
pitanem raidowców jest robotnik fabryki 
Dynamo w Odessie, Hryoenko.

legaci monieccy sprecyzują jakiemu 
mianowicie tonażowi mają odpowó^a* 
dać te 35 proc. i w jaki sposób nale* 
żałoby dokonać podziału różnych je* 
dnostek morskich. W  Berlinie oczeku 
ją, że rząd angielski ze swej strony 
przedstawi również swoje zapatrywa* 
nia na propozycje niemieckie Ogól* 
nie przypuszczają, że pc obecnych roz 
mowach angielsko * niemieckich doj* 
dzi-e do wymiany poglądów pomię* 
dzy Anglją, Francją i Włochami, pou
czeni w jesieni b. r. nastąpi zwołanie 
ogólnej konferencji morskiej z udzia* 
łem Anglji, Francji, W łoch i Niemiec.

tobioicó.w. Rezerwy te stanowią ol* 
brzymią siłę potenqalną w kierunku 
inflacji kredytowej.

Waszygton, 28 V. (PAT.) Sekretarz 
skarbu Morgenthau podał do wiado* 
mości, że w najbliższym czasie nastą* 
pi emisja 3 proc. obligacyj z termmem 
płatności w r. 1946 na ogólną sumę 
5 miljardów dolarów.

Zestawiając zapowiedź nowej emisji 
na olbrzymią kwotę 5 mijardów dola 
rów z pogłoskami o rozpoczęciu w 
Stanach Zjedn. otwartego kursu in* 
flacyjnego, należy szczególnie podkre* 
ślić moment, że ostatnie przyjęcie 
przez Izbę Reprezentantów ustawy 
bankowej ułatwi lokowanie w  ban* 
kach papierów państwowych.

 o------

na, ru.złyjązana ma być w ten sposóN, 
że p o  objęciu przez Raldwina premje* 
rostwa, jego zastępcą zamiast Mac D o 
nalaa zostanie w charakterze wite* 
premjera gaoinetu sir Jol Simon, zaś 
M at Donald zadowoli się stanowi* 
o k i e n  obecncm Edena, czyli lorda pTe 
częci prywatnej, zasiadając oczywiście 
rw gab'necu.e. Eden natomiast obejmie 
tekę spraw zagranicznych i zostanie 
powołany do gabinetu. Minister gór* 
nictwa, liberał z grupy Simona — 
Brown ma awansować na ministra 
pracy i być powołany dc gabinetu. 
Obecny minister pracy Stanley ma z* 
stać ministrem oświaty na miejsce lor* 
da Habfaxa, który ustępuje z gabine* 
tu. Powołany ma być również syn 
Mac Donalda, Malcolm, liczący 34 la* 
ta, który objąć ma ministerstwo kolo 
ndj. Dotychczasowy' minister koloni] 
Cunliffe Lister objąć ma lekę 'otni* 
ctwa. (!

GZY JESTES JUZ  CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY t»OWIS TRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

Lądowanie balonów.
Toruń. 28 V. (PAT.) W  dniu dzi

siejszym nadeszły do Torunia wiado* 
mości o lądowaniu balonów wolnych, 
biorących udział w siódmych krajo* 
wych zawodach balonowych o puhar 
przechodni im. płk, Wańkowicza.

balon „Kraków“ wylądował w miej* 
scowości Rychtal pod Kępnem.

Balon „Mościce' wylądował koło Ka 
lisza,

Balon „Legjonowo" wylądował w 
miejscowości Mielec w woj. krakow* 
skiem.

Balon „Lwów" wylądował koło Ma* 
łego Tymbarku pod  I imanową.

Balon „Poznań" wylądował pod Ja* 
słem woj. krakowskie.

Balon „ Gopło“ wylądował na przełę* 
czy dukielskiej (woj. krakowskie).

Balon „W ilno" wylądował w Corli* 
cach.

balon „Syrena wylądował o goćh 
1340 w miejscowości Załukiew koło 
i i i 1 cza (woj stanisławowskie). 
r Balon „H el" wylądował o 13.20 pod 

Kałuszem (woj. stanisławowskie).
Liwa ostatnie balony „H el“ i „Syre

na" przeleciały dystans około 600 ldm. 
od Torunia.

Dotychczas brak wiadomości o  lądo* 
waniu balonów „Łódź" i „Jabłonna".

Pielgrzymki
Warszawa, 28 V  (P A T ) W  celu 

umożliwienia najszerszym kołom spo* 
łeczeństwa odbycia pielgrzymki do tru 
mny Marszałka Piłsudskiego na W a
welu, i wzięcia udziału w sypaniu kop 
ca Pierwszego Marszałka Polski Józe 
fa Piłsudskiego, Ministerstwo Komu* 
nikacji uruchamia specjalne pociągi 
popularne, któremi przejazd kosizto* 
wać będzie, zależnie od odległości, 
2‘50—12‘50 zł. Dopłata za zwiedzenie 
Wawelu, nocleg i dojazd do Sowińca, 
gdzie sypany jest kopiec, wynosić bę* 
dzie po 3 zł. od osoby. Członkowie

Ekshumacja zwłok
Piłsudskiego.

Warszawa, 28 V. (PAT.) Dnia 28 
b. m wyjeżdżają do Kowna p Cze* 
sław Kadenacy i kpt. Mieczysław Le* 
pecki w celu dokonania ekshumacji 
zwłok ś. p. matki Marszałka Piłsuds* 
kiego i przewiezienia ich następnie 
do Wilna.

Jak wiadomo, matka ś. p. Marszał*

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Przed inflacją dolara.

Eden ministrem spraw zagranicznych.
Rekonstrukcja rządu brytyjskiego.

na Wawel.
stowarzyszeń i orgamizacy; spojłecz*, 
nych korzystać będą przy przejazdach 
ze zniżki 50 proc., na mocy zaświad* 
czenia, wydanego przez dyrekcję okrę 
gu Kolei Państw, stacji wyjazdow/ej. 
Grupy liczyć muszą nanmifcj 10 człon 
kólw stowarzyszenia. Zniżka tz udzie 
lana będzie w formie bezpłatnego 
przejazdu powrotnego1. Kondeczmym 
warunkiem uzyskania tej algi jest 
wzięcie osobistego udziału w sypaniu 
kopca. Od osób, niev ypełmających 
tego warunku, będzie pobierana do* 
płata do połowy taryfy.

matki Marszałka

ka Piłsudskiego zmarła w r. 1884 i zo* 
stała pochowana na cmentarzu we wsi 
Suginty (pow. wiłkomierski), należą* 
cej podówczas do ojca ś. p. Marsizał* 
ka. i

Rząd litewski nie stawiał żadnych 
przeszkód w udzieleniu zezwolenia na 
przyjazd delegacji.
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Organizacja roku szkolnego 1935-36
w szkolnictwie ogólno-kształcącem.

W  szkolnictwie powszechnem z po* 
czątkiem roku szkolnego 1935/36 wcho* 
dzą w okres obowiązku szkolnego dzie* 
ci urodzone w roku 1928 Dotychczaso* 
we rygory związane z niespełnianiem 
obowiązku szkolnego, pozostają aż do 
odwołania bez zmiany, przyczem głów* 
na uwaga będzie zwrócona na regular* 
ne uczęszczanie na naukę tych dzieci 
w wieku obowiązku szkolnego, które 
zostały do szkoły przyjęte.

Podstawą organizacyjną będzie liczba 
uczniów pobierających faktycznie nau* 
kę w danej szkole, a nie liczba dzieci 
w wieku obowiązku szkolnego należą* 
cych do obwodu danej szkoły.

Władze szkolne poleciły, aby wpro* 
wadzając stopniowo koedukację, zarzą* 
dy szkół zwróciły baczniejszą niż dotąd 
uwagę na przystosowanie budynku, od* 
powiedni dobór sił nauczycielskich, roz* 
mieszczenie uczniów w klasie, stosowa* 
nie odpowiednich metod.

Szkoły mające więcej niż 14 oddzia* 
łów, ulegać powinny stopniowemu 
zmniejszeniu liczby oddziałów, przy* 
czem dzielenie ich powinno być ostroż*

Kielce. 28 V. (PAT.) Ubiegłej nocy 
nad terenem gmin Samsonów i Mniów 
w powiecie kieleckim przeszedł gwałto* 
wny huragan, połączony z ulewnym 
deszczem. Pola kilku wsi zostały zala* 
ne wodą, która doszczętnie zniszczyła 
plony. Stan wód na rzekach i stawach 
gmin nawiedzonych huraganem pod* 
niósł się o 3 metry ponad poziom nor- 
malny, przyczem nadbrzeżne młyny, 
tartaki i osiedla zostały zalane wodą. 
Ludność z zagrożonych miejsc ewa* 
kuowano. Ponadto na terenach tych 
zniszczone zostały w szeregu miejsc 
drogi i mosty, a ruch kołowy został 
wstrzymany. Wypadków z ludźmi nie 
było.

Nad Skarżyskiem i okolicą w powie* 
cie koneckim przeszła burza z ulewnym

Ogłoszenia urzetiowe.
LICYTACJE.

V. Km. 2473/33. Strona zobowiązana: 
Marja z Kaiserów Waluszewska. Edykt li* 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Na wniosek strony egzc* 
kwującej: Miejskiej Komunalnej Kasy Osz* 
czędności we Lwowie odbędzie się w Są* 
dzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy 
ul. Sądowej 7 dnia 3 lipca 1935 o godz. 11 
w sali III. biurze Nr. 7 na zasadzie zatwier 
dzonych warunków, postanowieniem z dn. 
10 stycznia 1934, loz. V. Km. 2473/33, licy* 
tacja realności obj. włd. 1247/III. dz. ks. 
gr. gm. m Lwowa. Oznaczenie realności: 
Parcela budowlana 1'kat. 6998 i parcela 
gruntowa Ikat. 5292/2, o łącznej powierz* 
chni 1.100 m kw. z budynkiem mieszkał* 
nym jednopiętrowym i budynkami gospo* 
darozemi, położone przy ul. Tkackiej L. 
orj. 28a. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ. 69.119 zł. 58 gr. Najniższa ofer* 
ta 34.559 zł. 79 gr. Do realności obj. whl. 
1247/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, należą 
następujące przynależności: okna, drzwi,
kociołki, muszle wodociągowe, piecyk la. 
zienkowy, wanna żelazna, oszacowane na 
814 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 28 marca 1935. 2178K

X. Km. 796/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 31 maja 
1935 o godz. 9 i 10 odbędzie się egzeku* 
cyjna sprzedaż przez licytację publiczną 
■ruchomości należących do dłużnika w jego 
mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy 
ul. Owocowej 3 i Owocowej 8, składają* 
cych się z ruchomości, które można oglą* 
dać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji 
w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru X.
Lwów, dnia 10 maja 1935. 2212K

Km. 794/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Na wniosek firmy Alter Moh* 
rer w Antwerpji. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Brodach Wacław Chudeusz, ma* 
jący kancelarję w Brodach w Sądzie grodz.- 
Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 3 czerw 
ca 1935 r. o godz. 10 w Brodach, ul. Lesz* 
niowska Nr. 1 odbędzie się licytacja ru* 
chomości, należących do firmy „Bracia 
Willaert“ w Brodach, składających się z 
maszyny do czyszczenia sierści, wała trans 
misyjnego z szabą i kontrolami, 9 ławek

ne i należycie przygotowane pod wzglę* 
dem personaliom i lokalowym.
. Tworzenie zespołu dla zorganizowa* 

nia nauki religji uczniów różnych wy* 
znań nie powinno być stosowane zbyt 
rygorystycznie.

Nauka lekcyjna trwa w szkołach, 
w których nauka odbywa się w klasach 
połączonych 50 minut, w szkołach in* 
nych 45 minut.

Kierownictwa szkół przystąpią w tym 
roku do opracowania kilkuletniego pla* 
nowego zaopatrzenia szkół w urządzę* 
nia szkolne i środki pomocnicze, któ* 
rych brak utrudnia osiągnięcie pożąda* 
nych wyników nauczania i wychowania.

W  związku z realizacją nowych pro* 
gramów nauczania i wychowania, na 
szczególną uwagę zasługuje potrzeba 
należytego wyzyskania t. z. ogrodów 
szkolnych.

Władze szkolne poleciły przeprowa* 
dzenie koniecznych zmian w stosunku 
do nieuzasadnionego nadmiaru zeszy* 
tów szkolnych z czem łączy się zbyt 
wielka ilość niepotrzebnej i niekontro* 
lowanej pisaniny i rysowania.

deszczem, skutkiem czego został pod* 
myfy tor kolejowy na szlaku Bliżyn— 
Sołtyków. Komunikacja kolejowa na 
tym odcinku została przerwana. Po* 
nadto zostały uszkodzone przewody te* 
legraficzne, telefoniczne i elektrycz* 
ność. Rzeka Kamienna wezbrała, zale* 
wając niżej położone łąki i pola, a do 
akcji ratunkowej zawezwano drużyny 
kolejowe.

W  dniu wczorajszym powiat iłżecki 
nawiedziła niezwykle gwałtowna na
wałnica deszczowa, wyrządzając zna* 
czne szkody. Wezbrane wody zagraża* 
ły kilku osiedlom. W  okolicach Wą* 
chocka woda zalała łąki i pola orne. 
Wydarzyły się dwa wypadki zatonięcia 
na terenie stawów starachowickich.

drewnianych, 69 sztuk blatów cynkowych, 
waga dziesiętna, 11 półek drewnianych, 4 
umywalki, 2 szafki aptekarskie, 4 bali 
szczotek stalowych, 2 skrzynie wystawowe 
z wzorami, 16 tarcz na stojakach do skro* 
bania skóry, 2 piecyki żelazne, skrzynka 
do motoru elektrycznego. Ruchomości mo< 
zna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, dnia 20 maja 1935. 2205K

IV. Km. 674/35. Czesław Wachal komor* 
nik Sądu grodzkiego w Przemyślu rewiru
IV. mający kancelarję piny ul. H. Kołłąta* 
ja 1. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 3 czerw 
ca 1935 r. o godz. 13 30 w Plizemyślu, ul. 
Długosza 1. 4 odbędzie się licytacja ru* 
chomościj składających siię z fortepianu 
marki „Lumer", bibłjoteki dębowej, stołu 
okrągłego dębowego, 4 foteli, 1 biurka du* 
żego ciemnego, których oszacowanie na* 
stąpi ptrzed licytacją. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Przemyśl, 25 maja 1935. 2206K

V. Km. 727/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwio* 
wie rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
13 czerwca 1935 o  godz. 9*tej odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużników w ich mieszkaniu we Lwo* 
wie przy ul. Kazimierzowskiej 1. 26, skła* 
dających się z sprzętów domowych, kasy 
ogniotrwałej, fortepianu, futra męskiego i 
palta ozarnego, oszacowanych na łączną 
fcwlotę 1045 zł., która rozpocznie się od 
połow y ceny oszacowania. Ruchomości 
oglądać można w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej podanym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 25 maja 1935. 22Q8K

I. Km. 945/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z 
siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 
1. 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, 
że w dniu 6 czerwca 1935 r. o  godzinie 12 
w ipołudnie we Lwowie, przy ul. Rynek 16 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomo* 
ści należących do dłużnika, składających 
się z materji jedwabnej (5 sztuk), które 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru 1.
Liwów, dnia 24 maja 1935. 2210K

V. Km. 1373/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego' we Lwio* 
wie rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
6 czerwca 1935 o godz. 9.50 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłuiżniczki w jej mieszkaniu we Lrwio* 
wie przy ul. Beisera 1. 4, składających się 
z sprzętów domowych, maszyny do szy* 
cia Singer, dywanów, aparatu radjiowego, 
obrazów, oszacowanych na łączną kwotę 
2.545 zł., która rozpocznie się od połowy 
ceny oszacowania. Ruchomości oglądać 
można w dniu licytacji w miejscu sprze* 
dąży w czasie wyżej podanym 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 24 maja 1935. 2209K

X. Km. 802/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwio. 
wie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 13 
czerwoa 1935 o godz. 10 odbędzie się egzc* 
kucyjna sprzedaż przez licytację publiczną 
ruchomości należących do dłużnika w jego 
mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy 
ul. Hetmańskiej 1. 6, składających się z ru* 
ohomości, które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.

■Lwów, dnia 15 maja 1935. 2211K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 36/34. Edykt. Roman Batoryk, syn 

Teodora i Apolonji z Kuziw, urodzony 11 
Października 1878 w , Bortnikach pow. 
Bóbrka i tamże do r. 19l4 zamieszkały, 
iwyzn. gr. kat., w roku 1914 wyruszył na 
wojnę światową, we wrześniu 1914 zachio* 
nował na cholerę w miejsaowości Zakli* 
czynie. Od tego czasu niema o nim wiado* 
mości, zachodzi więc domniemanie, że nie 
żyje. Na wniosek jego żony Fauliny Ba* 
to,ryk r.olniczki w Bortnikach wdraża się 
postępowanie, celem uznania go za zmar* 
lego. Ogłasza się wezwanie, aby najpói* 
niej do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 
edyktu w gazecie udzielono Sądowi okrę* 
gowemu w Brzeżanach wiadomości o zagi* 
nionym, a jego wzywa się, aby się zgłosił 
w  Sądzie lub dał znać o sobie

Sąd Okręgowy, Wydział I.
W  Brzeżanach, 16 lutego 1935, 2126

T. 20/32. Edykt. Antoni Raczkowski, 
syn Piotra, urodzony 1893 z Białego, jako 
żołnierz austrjacki 1914 do stał się do nie. 
woli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie o 
nim wiadomości do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 18 listopada.

T. 170/30. Edykt. Wasyl Było, syn, Mi* 
chała i Marji, urodzony 2 lipca 1900 w 
Korzelicach w i. 1918 wstąpił do wojska 
ukraińskiego i od tego czasu niema o nim 
wiadomości. Ogłasza się, aby do 12 mie. 
sięcy od  ogłoszenia edyktu w gazecie u* 
dzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomo* 
ści o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 26 września 1930. 2123

T. 59/33. Edykt. Pj.otr Biduła, syn Bazy* 
lego i Fotiny Dubnickiej, rei. gr. kat,, u* 
rodzony 8 lutego 1900 w Łapszynie i tam 
przynależny w roku 1919 został powołany 
do armji ukraińskiej, z którą wyemigrował 
za Zbrucz i od tego czasu niema o nim 
wiadomości. Zachodzi domniemanie, że nie 
żyje. Ogłasza się, aby najpóźniej do 12 
miesięcy udzielono wiadomości o zaginio* 
nym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 20 kwietnia 1934. 2125

T. 51/35. Michał Soroka, urodzony 1895 
w Budkowie, jako żołnierz b. armji au* 
strjacfciej zaginął. Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa 
się go, aby do 3 miesięcy od dnia ogło. 
szenia, zgłosił się o ile żyje lub udzielono 
wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 8 maja 1935. 2151

T. 191/33. Teodor Łucyszyn, urodzony 
1863 w Nestorowcach, jako żołnierz ukra* 
iński zaginął. Celem uznania go za zmar* 
lego wzywa się go o ile żyje, aby do> roku 
od dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzie* 
łono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 18 grudnia 1935. 2152

T. 36/35. Andrzej Sałamacha, urodzony 
1897 w Rudzie Leśnej, jako żołnierz armji 
■ukraińskiej zaginął. Celem uznania go za 
zmarłego wzj-wa się go, aby do roku o ile 
żyje, zgłosił się lub udzielono wiadomo* 
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 25 marca 1935. 2199

T. 49/35. Piotr Soroka, syn Eljasza i A* 
polonji, urodź. 11 czerwca 1889 w Zame* 
czku, walczył na froncie włoskim, skąd 
pisał do rodziny w roku 1916, poazem 
ślad po nim zaginął. Wzywa się go, by do 
pól roku o ile żyje dał znać o sobie Są* 
dowi. Po tym terminie Sąd uzna go za 
zmarłego.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 maja 1935. , 2198

T. 50/34. Edykt. Andrzej Pihan, syn Ste* 
fana, urodzony 13 października J.887 w 
Wlołcźkowcach pow. Zborów, zaginął od 
roku 1914 jako żołnierz austrjacki na woj* 
nie światowej. Wdrażając postępu  wanie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa się, 
aby o zaginionym uwiadomiono do 6 mie* 
sięcy Sąd lub adw. Dr. Oleśnickiego w 
Złoczowie, którego ustanawia się kurato* 
rem nieobecnego. 2201

Sąd Okręgowy.
W  Złoczowie, dnia 8 listopada 1934.

I. T. 30/35. Edykt. Piotr Chmiel, syn Mi* 
chała i Rozalji z Bajorów, urodzony 22 
kwietnia 1899 w Zagorzycach powiat Rop* 
czyce, żołnierz 40 pułku piechoty byłej 
armji austrjackiej ostatnio przebywający 
w Zagorzycach powiat Ropczyce, w roku 
1918 zaginął bez wieści na froncie wio* 
skim. Wiadomość o nim udzielić należy 
tutejszemu sądowi w ciągu sześciu miesię* 
■cy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu.

Sąd Okręgowy Wydział I,
Tarnów, dnia 17 maja 1935. 2202

T. 179/34. Piotr Uśkyj, syn Pawła i A* 
nastazji, urodź, 12 czerwca 1887 w Hor* 
haczach, z końcem sierpnia 1921 roku wy* 
jechał do Rosji, gdzie ślad po nim zagi* 
nął. Wzywa się go, by do roku dał znać 
o sobie, o ile żyje, Sądowi. Po tym czasie 
Sąd uzna go za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
We Lwowie, 1 kwietnia 1935. 2200’

O G ŁO SZEN IA P R W A I N E .

WALNE ZGROMADZENIE
Spółdzielni „Zespól Zbożowy" z odp udz.
iwe Lwowie odbędzie się dnia 12 czerwca 
1935 o godzinie I6*tej w lokalu przy ul. 
Pełtewnej 1. la, z następującym porządkiem 

dziennym:
1) Sprawozdanie za rok 1934.
2) Zatwierdzenie bilansu za rok 1934
3) Rozdział zysku.
4) Wnioski i interpelacje. 2203-

Zespół Zbożowy 
Spóldz. z odp. udz. we Lwowie.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ „KAR. 
PALIT" dla fabrykacji kart do gry, wyro* 
bów papierowych i przemysłu litograficz* 

nego, we Lwowie, Zielona 20
zaprasza niniejszem akcjonarjuszy Spółki 
na zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjo* 
narjuszy, które odbędzie się dnia 5 czerw* 
ca 1935 r. o  godz. 12 w południe w biu* 
rach Spółki Akcyjnej „Karpalit we Lwo*

2) Wyibór 3*eh członków Rady Nadzór* 
czej, w miejsce ustępujących 3*ch człon* 
ków.

3) Powzięcie uchwały o rozdziale zy* 
sków, względnie pokryciu strat.

Akcjonariuszom wolno zgłosić dodatko* 
we wnioski najpóźniej do dni 14*tu przed 
dniem Walnego Zgromadzenia. Dla wyko* 
nania prawa głosowania musi akcjonarjusz 
■złożyć najpóźniej na 8 dni przed _Walnem 
Zgromadzeniem, wymaganą ilość akcji z 
bieżącym kuponem, przy Kasie Spółki Ak* 
cyjnej „Karpalit", zaco otrzyma pisemne, 
potwierdzenie, służące jako legitymacja 
wstępu na Walne Zgromadzenie.

Prawo głosowania wolno też wykony* 
wać przez pełnomocnika, ustanowionego 
pisemnie z pośród akcjonarjuszy

Posiadanie 5 sztuk akcji uprawnia do- 
oddania jednego głosu na Walnem Zgro* 
madzeniu (Pai. 26 statutu).

Lwów, dnia 11 maja 1935 r. 2204-

OGŁOSZENIE.
Na podstawie uchwały Sądu Okręgowe* 

go jako handl. Wydz. II. we Lwowie z 
dnia 16 listopada 1934 zwołuję Walne 
Zgromadzenie członków „Odrodzenia" „w 
likwidacji" Spółki wytw. handl. pracow. 
skarb. Małopolski-, Spółdzielni z ogram 
odpowiedz, we Lwowie, n,a sobotę, dnia 
8 czerwca 1935 o godzinie 5*tej (17»tej> 
popołudniu do sali posiedzeń Polskiej 
Spółdzielni Kredytowej we Lwowie przy 
ul. Skarbkowskiej 1. 5, I. piętro o następu* 
jącym porządku dziennym:

1) Zamknięcie rachunków i bilans za rok 
1926.

2) Zamknięcie rachunków i bilans za 
czas od l/l 1927 do 6/XII 1932

3) Zamknięcie rachunków i bilans za- 
czas od 7/XII 1932 do 31/XII 1934.

4) Plan podziału między wierzycieli su* 
my zebranej przez ściąganie od członków 
udziałów i zatwierdzenie tego planu przez 
Walne Zgromadzenie.

_5) Dalszy^ ciąg likwidacji Spółdzielni 
„Odrodzenie" i przypuszczalny termin u* 
kończenia tejże likwidacji.

6) Wnioski członków.
We Lwowie, dnia 24 maja 1935.

Za „ODRODZENIE" „w likwidacji" 
Spółka wytw. handl. pracown. skarb. Ma*- 
łopolski, Spóldz. z ogr. odp. we Lwowie

Przez Sąd ustań, likwidator
KAROL LINK. 2170

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę 
wojskową oraz kartę mobilizacyjną, wy* 
stawione przez PKU. w KołcW yji.’ Karol 
Biischel. ) 2190'

Gwałtowny huragan i ulewa.

wre, Zielona 20.
2124 Porządek obrad:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu 
oraz rachunków zysków i strat za rok 1934-
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